
Rasvisa bestämmelser för shagya-arabston. 
 
Godkända av Svenska Hästavelsförbundet 2009-11-11. 
 
Sto kan införas i Riksstambok efter individprövning enligt nedanstående krav. 
Avelsvärdering för stambokföring bör ske senast under första betäckningsåret när sto är tre år eller 
äldre och kan upprepas, dock ej samma år. Gäller även importerat sto. 
 
INDIVIDPRÖVNING 
 
Färg 
Skimmel, brun, svart, fux. 
 
Härstamning  
Sto skall vara införd i  Svenska Shagya-arabföreningens (SShF) Grundstambok avd Ia eller Ib. Sto av 
rasen arabiskt fullblod (ox) skall vara införd i av World Arabian Horse Organizations (WAHO) 
godkänd stambok. 
 
Hälsotillstånd 
I enlighet med Svenska Hästavelsförbundets (SH) storeglemente. 
  
Mått 
Sto skall mätas avseende mankhöjd, bröstomfång och skenbensomfång. 
 
Exteriörbedömning 
Sto skall visas vid hand. 
Vid varje individprövningstillfälle bedöms sto enligt 10-gradig skala och i följande fem 
bedömningsgrupper: 
 
Typ:   Rastyp och könskaraktär (samlat intryck), huvud, ögon, utstrålning 
Kroppsbyggnad: Exteriör, hals, bog, överlinje inklusive manke och svansens hållning, bålens 

djup och bredd 
Ben:  Benstommens styrka och grovlek, ledgångar, benställning och rörelsernas 

korrekthet 
Skritt:  Steglängd, takt (fyrtakt), energi och korrekthet 
Trav:  Steglängd, schwung, elasticitet, takt (tvåtakt), korrekthet 

 
Diplom 
Utdelas till sto som vid 3-4 års ålder erhållit minst 40 poäng/ guld exteriört dvs en genomsnittspoäng 
på minst 8. 
 
Avelsvärdebeslut 
Beslut om avelsvärdeklass fattas av rasvis nämnd. 
Stoet uppnår olika avelsvärdeklasser utifrån egna eller avkommornas meriter. Stoägare kan ansöka om 
höjning av stoets avelsvärdeklass. Ansökan ska åtföljas av åberopande av aktuella meriter och 
insändes till SShF:s Registratur. Beslut meddelas skriftligen till hästägaren. 



AVELSVÄRDEKLASSER 
 
Värdebokstav B 
Om stoet är högst 10 år skall 30-39 poäng exteriört, en genomsnittspoäng på minst 6 och ingen 
delpoäng under 5 uppnåtts vid premieringstillfället.  
Äldre ston skall bedömas vara av lägst motsvarande kvalitet om de ej poängbedöms vid 
premieringstillfället. 
Samtliga ston, oavsett ålder skall tilldelas kvalitetsklass. 
 
Rid- eller körprov bör utföras men är frivilligt 
Något av nedanstående alternativ: 

• rid- eller körprov enligt SH:s reglemente 
• intyg från officiell tävling 
• kvalitetsbedömning 
• intyg om på offentlig plats kontrollerad rid-/körbarhet, som motsvarar rid- eller körprov 

Berättigad att utfärda intyg är premieringsförrättare och av SvRF och SKR godkänd domare. 
Resultatet införes i stamboken. 
 
Värdebokstav AB 
Stoet skall uppfylla kraven för värdebokstav B samt uppfylla något eller några av följande villkor: 

• erhållit diplom vid premiering. 
• erhållit lägst 40 poäng vid utställning anordnad av SShF* eller premiering i klass för 3-åriga 

och äldre hästar. Ston över 10 år skall bedömas vara av lägst motsvarande kvalitet om de ej 
poängbedöms vid premieringstillfället. Samtliga ston, oavsett ålder, ska tilldelas 
kvalitetsklass. 

• erhållit lägst 38 poäng vid lägst 3 års ålder och varit placerad i officiell tävling lägst dressyr 
Lätt B, hoppning klass 1.10/LB, fälttävlan 90 klass, körning Lätt klass eller distans 40-79 km. 

• erhållit lägst 35 poäng vid lägst 3 års ålder och varit placerad i officiell tävling lägst dressyr 
Lätt A, hoppning klass 1.20/LA, fälttävlan 100 klass, körning Medelsvår klass eller distans 
80-129 km. 

 
Värdebokstav A (kan utdelas postumt) 
Stoet skall uppfylla kraven för värdebokstav B samt: 

• ha lämnat minst 5 levande födda avkommor (minst 9 dygn gammalt föl). 
• egen och avkommans sammanlagda förärvningspoäng, enligt ”Förärvningspoäng för Shagya-

araber”, skall vara lägst 18. Minst 3 avkommor skall ha för rasen stamboksberättigad 
härstamning och lägst 3 förärvningspoäng vardera. 

 
Värdebokstav ELIT (kan utdelas postumt) 
Stoet skall uppfylla kraven för värdebokstav A samt: 

• ha minst 5 levande födda avkommor (minst 9 dygn gammalt föl). 
• Egen och avkommans sammanlagda förärvningspoäng, enligt ”Förärvningspoäng för Shagya-

araber”, skall vara lägst 26. Minst 3 avkommor skall ha för rasen stamboksberättigad 
härstamning och lägst 4 förärvningspoäng vardera. 

 
KVALITETSKLASSER STON 
Ingen delpoäng under 5 
Kvalitetsklass 50-poängsskala  
I genomsnittspoäng minst 7,5 38 – 50  
II genomsnittspoäng minst 7,0 35 – 37  
III genomsnittspoäng minst 6,0 30 – 34  
 
 
 
FÖRÄRVNINGSPOÄNG FÖR SHAGYA-ARABER 



 
Vid beräkning av förärvningspoäng gäller något av alternativen för respektive poäng. Bästa 
merit gäller, dvs varje individ kan bara få en av nedanstående delpoäng. 
 
Vid beräkning av poäng som underlag för hingstens eller stoets avelsvärdeklass läggs 
avkommornas sammanlagda förärvningspoäng samman med hingstens/stoets egna poäng. 
 
B- eller AB-premierad hingst eller sto som uppfyller kraven för A kan direkt även prövas för 
ELIT. Hingsten /stoet tillgodoräknas då A-poängen som eget värde i beräkningen. 
 
 
1poäng             

Avkomma utan meriter. 
 

 
 
 
2poäng    

Sto med avelsvärdeklass B och lägst klass II. 
Lägst 35 poäng eller lägst klass II vid avelsvärdering vid lägst 4 års ålder. 
Lägst 38 poäng eller lägst klass I vid avelsvärdering vid 1-3 års ålder. 
Lägst 38 poäng i utställningsklass för 1-2-3-åriga hingstar 
eller ston eller valack-klass vid utställning anordnad av SShF*. 
Ridskolehäst som förtjänstfullt deltagit i regelbunden lektionsverksamhet i minst tre 
år verifierat genom intyg utfärdat av ridskolechef. 
Exporterad häst. 
 

 
 
 
 
3poäng 

Sto med avelsvärdeklass B och lägst klass I. 
Lägst 38 poäng eller lägst klass I vid avelsvärdering vid lägst 4 års ålder. 
Lägst 38 poäng i utställningsklass för hingst eller sto (fyra år och äldre) vid utställning 
anordnad av SShF*. 
Vinnare av championat för valack, 1 år och äldre vid utställning anordnad av SShF*. 
Vinnare av championat hingst eller sto 1-3 år vid utställning anordnad av SShF*. 
Placering i hoppning klass 1.00/LC eller dressyr lätt C. 
Genomförd officiell körtävling, alla tre momenten dressyr, maraton och precision. 
Genomförd officiell fälttävlan, alla tre momenten dressyr, terrängprov och hoppning. 
Genomförd officiell D-tävling i western. 
 

 
 
 
 
 
4poäng 
 

Hingst med avelsvärdeklass B och lägst klass II. 
Diplomsto vid avelsvärdering. 
Sto med avelsvärdeklass AB. 
Lägst 40 poäng i utställningsklass vid utställning anordnad av SShF*. 
Vinnare av championat för hingst eller sto (fyra år och äldre) vid utställning anordnad 
av SShF*. 
Placering i hoppning klass 1.10/LB eller dressyr lätt B. 
Placering i fälttävlan 90 klass. 
Placering i körning lätt klass. 
Placering i distans 50-79 km. 
Placering i D-tävling western. 
 

 
 
 
5poäng 

Hingst med avelsvärdeklass B och lägst klass I. 
Sto med avelsvärdeklass A. 
Placering i hoppning klass 1.20/LA eller dressyr lätt A. 
Placering fälttävlan 100 klass. 
Placering körning medelsvår klass. 
Placering i distans 80-129 km. 
Placering i C-tävling western. 
 

 
 
6poäng 

Hingst med avelsvärdeklass AB. 
Sto med avelsvärdeklass ELIT. 
Placering i hoppning/dressyr/fälttävlan medelsvår klass. 
Placering i körning i svår klass. 
Placering i distans 130 km eller mer. 
 

 
7poäng 

Hingst med avelsvärdeklass A. 
Placering i hoppning/dressyr/fälttävlan svår klass. 
Placering i B-tävling western. 
 



 
 
8poäng 

Hingst med avelsvärdeklass ELIT. 
Placering i internationell klass. 
Placering i A-tävling western. 
  

          
Poäng för hoppning, dressyr och fälttävlan skall förvärvas vid Elit, Nationell, Regional eller 
Lokal tävling. Poäng för körning skall förvärvas vid Elit, Nationell, Regional eller Lokal tävling 
och som dessutom är komplett med dressyr, maraton och precision. Placeringspoäng avser 
totalresultatet, vilket medför att vid spannkörning en och samma häst måste genomföra samtliga 
moment för att placeringspoäng skall räknas. Begreppet internationell används i betydelsen 
mellanstatlig - utan geografisk begränsning - såsom Världsmästerskap och andra tävlingar öppna 
för internationell elit. 
Även utländska meriter kan ge förärvningspoäng i de fall meriterna kan anses jämförbara med 
svenska resultat. 
*  Enligt fastställt reglemente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


